[bookmark: _GoBack]关于组织开展 11 月份主题党日的通知

各镇党委，街道、高新区福山园、经济开发区工委，区直机关工 委，教育工委，供电公司、北方家纺公司、社会组织党委：
为进一步规范基层党组织党务工作，充分发挥党员先锋模范 作用，高质量完成全年重点工作任务，现将 11 月份主题党日有 关事项通知如下。
一、活动内容
1.组织开展理论学习。采取领导干部讲学、支部书记领学、 小组成员交流学等方式，认真学习以下内容： 习近平总书记 10  月 16 日在福建考察时的重要讲话精神； 习近平总书记 10 月 18  日在安徽考察时的重要讲话精神；习近平总书记 10 月 29 日在省 部级主要领导干部学习贯彻党的二十届三中全会精神专题研讨  班开班式上的重要讲话精神。
2.开展党务工作“回头看”。基层党（工）委要对年初制定 的全年重点工作任务进行全面“ 回头看”，切实查缺补漏，确保 任务高质量完成。同步聚焦“ 三会一课”、发展党员、党费收缴 等事宜，及时开展“党务自检”，将责任与压力传导到基层党支 部，对查摆出的问题立行立改，全力推进基层党务工作规范化。

1

3.开展文明祭祀“我先行”。“十月朝”前后，各基层党组 织要组织党员干部带头参与火灾防范、文明劝导工作，采用悬挂 横幅、发放宣传单、举办讲座等多种形式，倡导群众选用鲜花、 电子蜡烛等环保且安全的祭扫方式，引导群众摈弃陈规陋习、移 风易俗、文明祭祀。
二、相关要求
1.强化安排部署。各党（工）委要聚焦活动主题，立足实际， 精心研究制定方案，进一步丰富活动形式，切实增强活动的实效 性和吸引力。要严把舆论导向，加强对各类活动的引导、规范和 管理，要对所辖党支部活动的谋划、组织进行全流程把关，力戒 形式主义，严防“低级红”“高级黑” 问题。
2.做好结合文章。各党（工）委要拧紧责任链条、狠抓工作 落实，突出创新实干、主动担当作为，主题党日活动要注重结合 本单位中心工作，把活动成效转化成干事创业、担当履职的实践 成果，持续补短板、扬优势、挖潜力，为我区经济社会高质量发 展打下基础，展现担当。
3.探索创新形式。各党（工）委要结合实际，注重增强仪式 感、参与感、现代感，创新方式方法，多用基层党员群众喜欢听、 听得进的语言，多组织基层党员群众爱参与、能参与的特色活动， 切实增强活动的实效性和感染力，让党支部主题党日“活”起来、 有温度。要用好“灯塔—党建在线” 、各类新媒体等网络平台， 做到线上线下相结合， 以信息化手段增强实效性。

2

各党（工）委要充分发挥各类媒体作用，宣传开展主题党日 的好做法、好典型，并组织所属党组织如实填写《福山区主题党 日活动记录表》，于 11 月 30 日前，将汇总后的典型材料和活动 记录表报送至组织科公务邮箱。
公务邮箱：fszzbzzk@yt.shandong.cn，电话：6356830。 协同账号：福山区委组织部组织科

中共福山区委组织部
2024 年 10 月 31 日
3